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Talota lava,

Sa i anha e npoti o e Sucsuega o e Atina’cing o e Tamaoaiga o Amcrika Samoa sa
fan d Aokuso 2000 m 1ty tua teke mo e atma’e. O se tasi o i taua sa $aaaliag o fe fia sailia
fea o avanoa mo Tela’atavaiga o fua o " atoaga ma st oloa va gaosia lava ) Amerika Samoa.
O le Falumaunsmgs mo Felistaumga i Amerika Samoa o e Fa'amavmauga o lo Autada’s-
toaga 1t Amertka Samodn ua sauna e e talate e lea mana’opa o le sailiama le faatelema o
avars mo et atauwanga. £ oatou te fa amocmoe o nes fa amaumauga o Ie a soga tele mo
avanos o fela’atauarga ac marse e amaoaga o le aulmfa atoaga fa"apea 1st autimoloa.

O e Famumaumanga o o Autata atoaga 1 Amersha Samoa ua fai fol ma talaw i e
SEUNTNG O avanoa mo feb mavaiga mo le aslaifaataga o laan masan, fuaksauama fa
sua, funluauang wamala mata, fafu manu, ma isi oloa ua gaosia O oo fa stoa manar {01 tua
o fatatoaga ma st oloa va gaosia o oo maua de maise fe autanla’atoaga o oo wtoma laau,
tausia kdumanua g, faapea e gaosia o st oloa. E malan (o1 ¢ taleotoa, falcatga. va'a tagota,
ma 18 lagata fa atau ona {2 aogama fenci fa amaumauga ¢ e {2’ aputu ma teu at fua o fa'a-
Loaga ma oloa mo le e {2 atauina aw po’o le 12 ataving mai fo’i mo le fatou 10 saogama

[ ma fe il o le Fa amaumauga mo Fefa'atauaiga o 1070 tusia ai faleoloa, faleaiga. ma
151 fa alapotopotoga ¢ latou te fa atavina mai fua o fa ataga ma 1s1 oloa ua gaosia. £ matai
ona 2 savgaina ¢ e aufaita’atoaga 1a"apea isi faoloa leaci ta’amaumauga ¢ fa aleler ath an e
fa atavna atu o fua o fa atoaga ma st oloa. § {e aoina ma {e w'uta’alasia o mataupu ma lenei
fa"amawmauga. sa fesiligia le autinoloa ma isi ¢ e gata 1 oloa o 10’0 fa’atauing mar i1 lena
tanmi, ae maise 1o’ oloa o lo’o fia 127 atauna mai i fe lumana’s. O fhinagalo sa fu’aalia ¢ lusa
ma odod o lo’e i alauina mai 1 lena tanmi ¢ matan ai e le aufaifa’atoaga ona fa atauima atu tua
o 12" atoaga ma oloa o lo’o latou gaosia. O Tnagalo sa fa"aalia ¢ wiga 1 fua o faatoaga ma oloa
¢ latou te a o wtauma mar ¢ aoga lea mo le fuafuaing o avanoa mo e auna’'cina o le
tamacaiga mo e autaifa atoaga ma e aufatodoa 1 le lumana’s

O e a ta’atouma ma lolonua ner (o amaumauga i e tata-le-kuata, Al o lo’o ¢ fa"atoc-
I sC prsimst i 130 tusia fau prsist 1 lener fa’amaumauga po’o o lau Susuga 10710 s lar
I atoaga ma o i wsia lou suata o e Fa’amaumauga o e Autaifa’ateaga; ta amolemole [a%al-
eso’ota’rmn Larey S, Hirata, o e Tagata Fa'apitoa mo Tamaoasga Tau Fa'atoaga, 1 le 699-
1394,

Carol Whitaker
Fa'atonu. Ohisa o Laulanua ma Atna’e o de Kolist Tu'ula"atast o Amerika Samoa

Greetings,

e Economie Development Survey Report tor Amenican Samoa, dated August 2000,
wdentitied critical areas for development. One of these arcas was the need o dentity marketing
opportunities for Jocally produced comimodities. The American Samoa Marketing Directory and
s companion. the American Samoa Local Producers™ Divectory are being developed in response
1 this need o wdenufy and expand marketing opportumuies. 1t s our hope that these two dirccto-
res will sigmicantdy impact the marketing opportunities and the economic welfare of our local
producers

The American Samoa Local Producers’ Directory sernves as a response 1o develop the
market oppertunities tor producers of tradinonal, vegetable. frunt, livestack and value-added prod-
ucts, 10 dentilies what is avatlable and who s producing it Retarlers, restaurants, tishing et
supphiers and consumers alike, can use this directory 1o restock thew supplics for resale or purchase
commodties Tor themr own use

In conjunction, the Marketing Directory identities focal retatfers, restaurants, fast-food
businesses and other organizations that purchase local praduce and value-added products. This
directory van be used by local producers to market ther produce more efficiently. n the process
of collectng the data for tis directony, retailers and the others surveyed were not only asked what
they cwrrenthy purchase, but what they would like to purchase in the future as well. The response
to the st part will enable farmers to market what they currently raise. The responses to the lalta
could present other cconomie opportunities for the fanmmg community.

These directories will be updated and published quarterly. IF you operate a business
and would Like to be included in the Marketing Directony or if vou are a producer and would like
to be mcluded i the Locat Producers” Directory, please call Lary S, Hirata, Agniculture Econo-
st al G9Y- 1394

Carol Wiataker R °
Diector, ASCC-AHNR



O LE AUFAIFA’ATOAGA MA LAAU, LAFUMANLU, I'A
FAAPEA ISTOLOA UA LATOU GAOSIA
LIST OF LOCAL PRODUCERS BY COMMODITY

Laau Masani/Faatupu Malosi (Traditional Crops)

Fa'i mata (Banana, green)

Aasu Taimane Johnson 699-9654
Afono Fainuulelei  Alillua 644-1209
Alega loane Semis: 622-7182
Alega Tuusolo Noa 622-7676
Amanave Misa Mane 688-1412
Amanave Apefai Taifane 699-9445
Amouli Pepa Fuata 622-7220
Amouii latala fFaamama 622-7375
Aoa lerome Leota 622-7097
Aca Tusi Fautua 622-7320
Acloau Samuelu Siusega 688-1711
Asih Afuia Lauvao 688-7190
Aua Maifea Liufau 644-1134
Auasi Danny Masaniai 622-7460
Fagaitua Teda Marnner 622-7644
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665
Fagalii Patolo Pua 688-1435
Faleniu Tamara Leao 699-4942
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700
Futga Faleiva Maae 688-7886
iy loane Alosio 688-2476
Lecne Peato Tautal 688-1574
Leone Vili Bryce 686-1740
Leone Tony Tili 688-7051
Leone Faalamoe leremia 688-7478
Leone Moapi Moapi 688-7628
Leone Toilolo teremia 688-7685
Leone Faatvae Apelu 688-7715
Leone Sitoe Faleafine 688-7917
Leone Puaina Salavea 688-7844
Lepuapua Segio Sopi 688-1417
Maiaeimi Toetu Faietu 699-2234
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318
Malaeloa Tutasi Falam 688-1928
Malaeloa Naotala Tuh 688-7401
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011
Mapusaga Samasoni Maga 693-3983
Masefau Ganiti Gaitits 622-7321
Nuaul Siwfaga Fanene 699-4184
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688
Pavaiai Leauso Ka 699-8131

Pavaial fFenika Faaumuumu 69-2859



Pavaiai
Pavaiai
Pavaia
Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Poloa
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Tafuna
Tafuna
Tafuna
Taputimu
Tula
Tula
Utusia
Vaioa
Valoa
Vailoa
Vaitog
Vartogi
Vaitogi
Vattogi
Vattogi
Vanogi
Vatia

Fa'i pula (Banana, ripe)

Aasu
Alega
Amanave
Amanave
Apa
Falenw
Futiga
Futiga
i
Leone
Lecne
Leone
tecne
Leone
Leone
Malaeloa
Malaeloa
Malaeloa
Nuuuhi
Pavaial

Mataaln
loane
Faaalo
Kalolo
Leauso
Tau

Sioa
Taumua
Falala
Apelu
Laaul
Temukisa
Pens
Apeiu
Toatuga
Alo
Porotesano
Faie
Alofagia
Elsara
Alofa
Faleafine
Tualoina
L.auama
Paea
Siaunofo
Mana
Tagoiletagi

Taimane
Tuusolo
Misa
Apefai
lerome
Tamara
Navy
Faleva
loane
Tony
Faalamoe
Moapi
Faawae
Sitoe
Puaina
Lefefe
Tutas
Naotala
Siufaga
Fentka

Luuga
Fola
Aso
Siaopo
Ka
Alieta
Ailoga
Lauolo
Uti
ffopo
Hopo
Siulepa
Gasio
Mito
Saofaigali
Tafunai
Salanoa
Ueie
Sala
Elisara
Lautoa
Von
Mig
Filimau
Faiga
Falemalama
Alapati
Laloulu

Johnson
Noa
Mane
Taifane
Leota
Leao
Suiaunoa
Maae
Alosio
Tili
leremia
Moapt
Apelu
Faleafine
Salavea
Roe
Falani
Tuk
Fanene
Faaumuumu

699-1364
699-2598
699-7892
699-7892
699-8131
699-8153
698-9842
688-7795
688-7400
699-1217
699-1252
699-1253
699-4228
699-4228
688-7884
622-7496
622-7654
622-7395
688-1564
688-7141
688-7787
688-1391
688-7099
688-7099
688-7135
688-7430
699-1413
644-4096

699-9654
622-7676
688-1412
698-9445
622-7097
699-4942
688-1700
688-7886
688-2476
688-7051
688-7478
688-7628
688-7715
688-7917
688-7944
688-1318
688-1928
688-7401
£99-4184
£69-2859



Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Poloa
Tafeta
Vaitog!

Luau (Leaves, taro)
Aasu
Amoul
Aoa
Aoloau
Aua
Fagaitua
Falenwu
Leone
Leone
Leone
Leone
Malaeloa
Malaeloa
Onenoa
Pagai
Pavaial
Pavaial
Poloa
Tafeta
Tafuna
Taputimu
Vaitog!
Vaitog!

Manioka (Cassava)
Amanave
Leone
Leone
Lepuapua
Malaeimi
Tafuna
Vailoa
Vailoa
Vaitogi
Vaitogi

loane
Faaalo
Kalolo
Taumua
Apelu
Vaotele

Taimane
Pepa
Tusi
Siniva
Liufau
Teila
Tamara
Tony
Faalamoe
Moapi
Sitoe
Tutasi
Naotala
Alosina
Tina
Kalolo
Sioa
Taumua
Apelu
Laauli
Toatuga
Tualoina
Siaunofo

Apefai
Moapi
Sitoe
Segio
Toetu
Apelu
Alofagia
Alofa
Faleafine
Paea

Popo (Coconut, mature)

Afono
Alega
Alega
Amanave
Amouli

Fainuulelei
loane
Tuusolo
Misa

Pepa

Fola
Aso
Siaopo
Lauolo
Ifopo
Niugema

Johnson
Fuata
Fautua
Faitoia
Liwfau
Mariner
Leao

Tih

leremia
Moapi
Faleafine
Falani

Tuh
Toomalatai
Sevaaetasi
Siaopo
Ailoga
Lauolo
Ifopo

Ifopo
Saofaigalii
Migi
Falemalama

Taifane
Moapi
Faleafine
Sopi
Faletu
Milc

Sala
Lauloa
Von
Faiga

Alillua
Semisi
Noa
Mane
Fuata

699-2598
699-7892
699-7892
688-7795
699-1217
688-7355

699-9654
622-7220
622-7320
699-4176
644-1134
622-7644
699-4942
688-7051
688-7478
688-7628
688-7917
688-1928
688-7401
622-7185
622-7688
699-7892
699-9842
688-7795
699-1217
699-1252
688-7884
688-7099
688-7430

699-9445
688-7628
688-7917
688-1417
699-2234
699-4228
688-1564
688-7787
688-1391
688-7135

644-1209
622-7182
622-7676
688-1412
622-7220
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Ta'amu

Amouli
Aoa

Asili
Auasi
Fagaitua
Fagaitua
Faleniu
Futiga
Futiga
Hith
Leone
Leone
Lepuapua
Malaeloa
Malaeloa
Malaeloa
Mapusaga
Masefau
Pagai
Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Seetaga
Tafuna
Taputimu
Tula
Utusia
Vailoa
Vaitogi
Vaitogi
Vaitogi
Vaitogi
Vaitogi
Vatia

(Taro, giant)
Amanave
Amanave
Aua
Fagaitua
Fagalii
Huli

Leone
Leone
Leone
Leone
Leone
Mapusaga
Masefau
Pavaiai

latala
Tust
Afuia
Danny
Teila
Onosai
Tamara
Navy
Faleiwva
loane
Toilolo
Puaina
Segio
Lefefe
Tutasi
Naotala
Pemoa
Gaititi
Tina
loane
Kalolo
Tau
Falala
Temukisa
Toatuga
Alo

Fale
Elisara
Tualoina
Lauama
Paea
Siaunofo
Maria
Tagoilelagi

Misa
Apefai
Maifea
Teila
Patolo
loane
Peato
Tony
Toilolo
Sitoe
Puaina
Samasoni
Gaititi
Mataalu

Faamama
Fautua
Lauvao
Masanial
Mariner
Alava
Leao
Sulaunoa
Maae
Alosio
leremia
Salavea
Sopi

Roe
Falani
Tuh
Masua
Gaititi
Sevaaetasi
Fola
Siaopo
Aleta

Ut
Siulepa
Saofaigali
Tafunai
Uele
Elisara
Migi
Filimau
Faiga
Falemalama
Alapati
Laloulu

Mane
Taifane
Liufau
Mariner
Pua
Alosio
Tautal
Tih
leremia
Faieafine
Salavea
Maga
Gaititi
Luuga

622-7375
622-7320
688-7190
622-7460
622-7644
622-7665
699-4942
688-1700
688-7886
688-2476
688-7685
688-7944
688-1417
688-1318
688-1928
688-7401
699-1011
622-7321
622-7688
699-2598
699-7892
699-8153
688-7400
699-1253
688-7884
622-7496
622-7395
688-7141
688-7099
688-7099
688-7135
688-7430
699-1413
644-4096

688-1412
699-9445
644-1134
622-7644
688-1435
688-2476
688-1574
688-7051
688-7685
688-7917
688-7944
699-9983
622-7321
699-1364



Pavaiai
Pavaiai
Pavaiati
Poloa
Tula
Vaitogi
Vaitogi
Vaitogt
Vattogi
Vaitogi
Vatia

Talo (Taro)
Aasu
Alega
Amanave
Amanave
Amouli
Aoa
Aoa
Aoloau
Aoloau
Asili
Aua
Aua
Auasi
Fagal
Fagasa
Faleniu
Futiga
Hith
Leone
Leone
Leone
Leone
Leone
Leone
Leone
Leone
Lepuapua
Malaeimi
Malaeloa
Malaeloa
Malaeloa
Mapusaga
Mapusaga
Nuuuh
Pagal
Pavaiai
Pavaiai

Epine
loane
Sioa
Taumua
Alo
Faleafine
Tualoina
Lauama
Siaunofo
Maria
Tagoilelagi

Taimane
Tuusolo
Misa
Apefai
Pepa
lerome
Tusi
Samuelu
Siniva
Afuia
Maifea
Liufau
Danny
Patolo
Meafou
Tamara
Navy
loane
Peato
Vili

Tony
Faalamoe
Moapi
Toilolo
Sitoe
Puaina
Segio
Toetu
Lefefe
Tutasi
Naotala
Pemoa
Samasoni
Siufaga
Tina
Fenika
Mataalii

Filivaifale
Fola
Ailoga
Lauolo
Tafunai
Von

Mig
Filimau
Falemalama
Alapati
Laloulu

Johnson
Noa
Mane
Taifane
Fuata
Leota
Fautua
Siusega
Faitoia
Lauvao
Liufau
Liufau
Masaniai
Pua
Faumuina
Leao
Suiaunoa
Alosio
Tautai
Bryce
Tih
leremia
Moapi
leremia
Faleafine
Salavea
Sopi
Faletu
Roe
Falani
Tuli
Masua
Maga
Fanene
Sevaaetasi
Faaumuumu
Luuga

699-2521
699-2598
699-9842
688-7795
622-7496
688-1391
688-7099
688-7099
688-7430
699-1413
644-4096

699-9654
622-7676
688-1412
698-9445
622-7220
622-7097
622-7320
699-1711

699-4176
688-7190
644-1134
644-1134
622-7460
688-1435
633-1181

699-4942
688-1700
688-2476
688-1574
688-1740
688-7051

688-7478
688-7628
688-7685
688-7917
688-7944
688-1417
699-2234
688-1318
688-1928
688-7401

699-1011

699-9983
699-4184
622-7688
699-2859
699-1364



Pavaiai
Pavaiai
Pavaiat
Pavaiat
Pavaiai
Pavaiar
Poloa
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Tafuna
Tafuna
Taputimu
Vailoa
Vaitog!
Vaitogt
Vattogi
Vaitogt
Vaitogi
Vaitogi
Vatia

Talo palagi (Palagi taro)
Alega
Amouli
Fagattua
Futiga
Malaeimi
Malaeloa
Pagai
Seetaga
Taputimu
Vaitog

Ufi (Yams)
Amanave
Aoa
Aoa
Aua
Aua
Fagaitua
Fagaln
Fagasa
Futiga
Leone
Leone
Leone

Epine
loane
Kalolo
Leauso
Tau

Sioa
Taumua
Falala
Apeiu
Temukisa
Peni
Apetu
Toatuga
Alofa
Faleafine
Tualoina
Paea
Vaotele
Siaunofo
Maria
Tagoilelag

Tuusolo
Pepa
Onosai
Navy
Toetu
Naotala
Tina
falala
Toatuga
Vaotele

Misa
terome
Tusi
Maifea
Liufau
Onosai
Patolo
Meafou
Navy
Peato
Tony
Toilolo

Fitivaifale
Fola
Siaopo
Ka

Alieta
Ailoga
Lauolo
Ut

Ifopo
Siiepa
Gasio
Milo
Saofaigain
tauloa
Von

Migi
Faiga
Niugema
Falematama
Alapati
Laloulu

Noa

Fuata
Aiava
Sulaunoca
Faletu

Tub
Sevaaetasi
Ut
Saofaigalu
Niugema

Mazne
Leota
Fautua
Liufau
Liufau
Aiava
Pua
Faumumna
Sutaunoa
Tautar
Tilt
leremia

699-2521
699-2598
699-7892
699-8131
699-8153
699-9842
688-7795
688-7400
699-1217
699-1253
699-4228
699-4228
688-7884
688-7787
688-1391
688-7099
688-7135
688-7355
688-7430
699-1413
644-4096

622-7676
622-7220
622-7665
688-1700
699-2234
688-7401
622-7688
688-7400
688-7884
688-7355

688-1412
622-7097
622-7320
644-1134
644-1134
622-7665
688-1435
633-1181
688-1700
688-1574
688-7051
688-7685



Leone Faaivae Apelu 688-7715

Leone Puaina Salavea 688-7944
Lepuapua Segio Sopi 688-1417
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928
Malaeloa Naotala Tul 688-7401
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321
Pavaiai Epine Filivaifale 699-2521
Poloa Taumua Lauolo 688-7795
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252
Tafuna Apelu Milo 6599-4228
Utusia Fale Uele 622-7395
Vailoa Alofagia Sala 688-1564
Vailoa Elisara Elisara 688-7141
Vaitogi Faleafine Von 688-1391
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355
Vaitogi Maria Alapati 699-1413
Umala (Potato, sweet)
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181
Leone Faaivae Apelu 688-7715
Pavaial Faaalo Aso 699-7892
Tafuna Laaul Ifopo 699-1252
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099

Fualaauaina Fai Sua (Vegetable Crops)

Aniani lanumeamata (Onion, green)

Aasu Taimane Johnson 699-9654
Faleniu Tamara Leao 699-4942
Leone Peato Tautai 688-1574
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234
Mapusaga Samasoni Maga 693-9983
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217
Vailoa Alofagia Sala 688-1564
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430
Fiu (Ginger)
Malaeloa Tutas! Falani 688-1928
Isalaelu (Eggplant)
Aasu Taimane Johnson 699-9654
Alega loane Semisi 622-7182

Aoa Tus! Fautua 622-7320



Aoloau
Falenu
Hhih
Leone
Malaeimi
Tafeta
Taputimu
Utusia
Vailoa
Vaitogi
Vaitogi

Kapisi Saina (Cabbage,
Faleniu
b
Leone
Malaeimi
Malaeloa
Mapusaga
Seetaga

Tafeta
Tafuna
Utusia

Siniva
Tamara
loane
Moapi
Toetu
Apelu
Toatuga
Fale
Alofagia
Vaotele
Siaunofo

Chinese)
Tamara
loane
Puaina
Toetu
Tutasi
Samasoni
Falala

Apelu
Apelu
Fale

Kapisi vai (Cabbage, water)

Aasu

Kapisi vai {Watercress)
Vailoa

Kukama (Cucumbers)
Aasu
Aoa
Asili
Auasi
Fagaitua
Faleniu
Futiga
il
Leone
Leone
Leone
Leone
Maiaeim:
Malaeloa
Nuuub
Seetaga
Tafuna
Tafuna

Taimane

Alofa

Taimane
Tusi
Afuia
Danny
Teila
Tamara
Navy
loane
Puaina
Vili

Tony
Sitoe
Toetu
Tutas:
Siufaga
Falala
Temukisa
Peni

Faitoia
Leao
Alosio
Moapi
Faletu
Ifopo
Saofaigali
Uele

Sala
Niugema
Falemalama

Leao
Alosio
Salavea
Faletu
Falani
Maga
Uti

Ifopo
Milo
Uele

Johnson

Lauloa

Johnson
Fautua
Lauvao
Masaniai
Mariner
Leao
Suiaunoa
Alosio
Salavea
Bryce
Tili
Faleafine
Faletu
Falani
Fanene
Uti
Siulepa
Gasio

699-4176
699-4942
688-2476
688-7628
699-2234
699-1217
688-7884
622-7395
688-1564
688-7355
688-7430

699-4942
688-2476
688-7944
699-2234
688-1928
699-9983
688-7400

699-1217
699-4228
622-7395

699-9654

688-7787

699-9654
622-7320
688-7190
622-7460
622-7644
699-4942
688-1700
688-2476
688-7944
688-1740
688-7051
688-7917
699-2234
688-1928
699-4184
688-7400
699-1253
699-4228
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Tula
Vailoa
Vaitogi

Maukeni (Pumpkin)
Aoa
Auasi
Fagaitua
Faleniu
Futiga
Futiga
Leone
Leone
Leone
Malaeimi
Malaeloa
Pagai
Pavaiai
Tafeta
Taputimu
Utusia
Vaitogi

Melo (Gourd, wax)
Faleniu
Leone
Tafeta

Pi (Beans, long)
Aasu
Aoloau
Asili
Fagaitua
Faleniu
Futiga
Leone
Leone
Malaeimi
Mapusaga
Nuuuli
Pavaiai
Utusia
Vailoa
Vaitogi

Porotesano
Alofagia
Siaunofo

Tust
Danny
Onosai
Tamara
Navy
Faleiva
Peato
Faalamoe
Sitoe
Toetu
Tutasi
Tina
loane
Apelu
Fale
Vaotele

Tamara
Peato
Apelu

Taimane
Siniva
Afuia
Teila
Tamara
Navy
Tony
Sitoe
Toetu
Samasoni
Swfaga
Leauso
Fale
Alofagia
Vaotele

Pi pupu’u (Beans, bush)

Leone
Pavaiai
Seetaga

Faalamoe
Leauso
Falala

Salanoa
Sala
Falemalama

Fautua
Masaniai
Alava
Leao
Suiaunoa
Maae
Tautai
leremia
Faleafine
Faletu
Falani
Sevaaetasi
Fola

Ifopo
Sacfaigalii
Uele
Niugema

Leao
Tautai
Ifopo

Johnson
Faitoia
Lauvao
Mariner
Leao
Suiaunoa
Tili
Faleafine
Faletu
Maga
Fanene
Ka

Uele
Sala
Niugema

leremia
Ka
Ut

822-7654
688-1564
688-7430

622-7320
622-7460
622-7665
699-4942
688-1700
688-7886
688-1574
688-7478
688-7917
699-2234
688-1928
622-7688
699-2598
699-1217
688-7884
622-7395
688-7355

699-4942
688-1574
699-1217

699-9654
699-4176
688-7190
622-7644
699-4942
688-1700
688-7051
688-7917
699-2234
699-9983
699-4184
699-8131
622-7395
688-1564
688-7355

688-7478
699-8131
688-7400



Polo lanumeamata (Peppers, green)

il
Lepuapua
Mapusaga
Tafuna
Vaitogi

Polo feu (Peppers, hot)
Fagaitua
Tafuna
Utusia

Tamato (Tomatoes)
Aasu
Aoa
Aoloau
Fagaitua
Fagasa
Faleniu
Futiga
iili
Leone
Lepuapua
Malaeimi
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Utusia
Vailoa

Fualaauaina Taumafa Mata (Fruit Crops)

Avoka (Avocado)
Aasu
Aoa
Aoloau
Fagaitua
Fagalu
Fagasa
Faleniu
Futiga
Mk
Leone
Leone
Lepuapua
Malaeloa
Malaeloa
Mapusaga
Nuuuh
Pavaiai
Pavaiai

loane
Segio
Samasoni
Apelu
Vaotele

Teila
Peni
Fale

Tamane
Tusi
Siniva
Teila
Meafou
Tamara
Navy
loane
Tony
Segio
Toetu
Falala
Apelu
Apelu
Fale
Alofagia

Taimane
lerome
Samuelu
Onosai
Patolo
Meafou
Tamara
Navy
loane
Faaivae
Puaina
Segio
Naotala
Tutasi
Pemoa
Swfaga
Epine
Faaalo

Alosio
Sopi
Maga
Milo
Niugema

Mariner
Gasio
Uele

Johnson
Fautua
Faitoia
Mariner
Faumuina
Leao
Suiaunoa
Alosio
Tih

Sopi
Faletu
Uti

Ifopo
Milo
Uele
Sala

Johnson
Leota
Siusega
Alava
Pua
Faumuina
Leao
Suiaunoa
Alosio
Apelu
Salavea
Sopi

Tuli
Falani
Masua
Fanene
Filivaifale
Aso

688-2476
688-1417
699-9983
699-4228
688-7355

622-7644
699-4228
622-7395

699-9654
622-7320
699-4176
622-7644
633-1181
699-4942
688-1700
688-2476
688-7051
688-1417
699-2234
688-7400
699-1217
699-4228
622-7395
688-1564

699-9654
622-7097
699-1711
622-7665
688-1435
633-1181
699-4942
688-1700
688-2476
688-7715
688-7944
688-1417
688-7401
688-1928
699-1011
699-4184
699-2521
699-7892



Pavaiai
Pavaiai
Poloa
Seetaga
Tafeta
Vailoa
Vaitogi

Esi (Papaya)
Afono
Alega
Amanave
Amoult
Amouli
Aoa
Aoa
Aoloau
Aua
Fagaitua
Fagaitua
Fagasa
Faleniu
Futiga
Futiga
Leone
Leone
Leone
Leone
Malaeimi
Malaeloa
Malaeloa
Mapusaga
Mapusaga
Masefau
Nuuuli
Pagai
Pavaial
Pavaiai
Pavaial
Pavaia
Pavaiai
Poloa
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Tafuna
Tafuna
Taputimu
Tula
Utusia

Tau
Sioa
Taumua

-‘Falaia

Apelu
Alofagia
Siaunofo

Famnuulelei
toane
Misa
Pepa
tatala
lerome
Tusi
Samuelu
Maifea
Teila
Onosai
Meafou
Tamara
Navy
Faleiva
Faalamoe
Sitoe
Puaina
Moapi
Toetu
Lefefe
Tutasi
Pemoa
Samasoni
Gaititi
Siufaga
Tina
Mataaln
Epine
Kaloto
Leauso
Sioa
Taumua
Falala
Apelu
Laauli
Peni
Apelu
Toatuga
Alo
Fale

Alieta
Adoga
Lauolo

uti

tfopo

Sala
Falemalama

Alilua
Semisi
Mane
Fuata
Faamama
Leota
Fautua
Swsega
Liufau
Mariner
Aiava
Faumuina
Leao
Suwiaunoa
Maae
leremia
Faleafine
Salavea
Moapi
Faletu
Roe
Falam
Masua
Maga
Gartiti
Fanene
Sevaaetasi
Luuga
Filwvaifale
Staopo
Ka

Ailoga
Lauolo
Ut

lfopo
ifopo
Gaslo
Milo
Saofagali
Tafuna
Uele

699-8153
699-9842
688-7795
688-7400
6958-1217
688- 1564
688-7430

644-1209
622-7182
688-1412
622-7220
622-7375
622-7097
622-7320
699-1711
644-1134
622-7644
622-7665
633-1181
698-4942
688-1700
688-7886
688-7478
688-7917
688-7944
688-7628
699-2234
688-1318
688-1928
699-1011
£99-9983
622-7321
699-4184
622-7688
699-1364
699-2521
699-7892
699-8131
699-9842
688-7795
688-7400
699-1217
699-1252
699-4228
£99-4228
688-7884
622-7496
622-7395



Vailoa
Vailoa
Vaitogi
Vaitog
Vatia

Fala ai (Pineapple)
Aasu
Amouls
Aoa
Futiga
Leone
Malaeloa
Mapusaga
Masefau
Nuuul
Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Tafeta
Tuia
Utusia
Vailoa
Vatia

Kuava (Guava)
Aoa
Fagasa
Falemu
Leone
Pavaiai
Poloa
Tafeta
Vaiogi
Vatia

Mago (Mango)
Afono
Aua
Fagaitua
Huti
Leone
Malaeloa
Malzeloa
Mapusaga
Pavaiai
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Tafuna
Taputimu

Elisara
Alofa
Vaotele
Siaunofo
Tagoiletag

Taimane
Pepa
Tusi
Navy
Tony
Lefefe
Pemoa
Gaititi
Siufaga
Epine
Kalolo
Sioa
Apelu
Alo

Fale
Alofa
Tagoilelagi

Tust
Meafou
Tamara
Peato
Sioa
Taumua
Apelu
Siaunofo
Rory

Fainuuleles
Maifea
Onosai
loane
Peato
Lefefe
Naotala
Pemoa
Mataalii
Falala
Apelu
Laauli
Peni
Toatuga

Elisara
Lauloa
Niugema
Falemalama
Laloutu

Johnson
Fuata
Fautua
Suiaunoa
Tili

Roe
Masua
Gaititi
Fanene
Fikvarfale
Staopo
Ailoga
tfopo
Tafunai
Ueie
Lauloa
Laloulu

Fautua
Faumuina
Leao
Tautal
Aitoga
Lauolo

Ifopo
Falemalama
West

Alillua
Liufau
Atlava
Alosio
Tautai
Roe
Tuh
Masua
Luuga
Uti
fopo
Ifopo
Gasio
Saofaigalu

688-7141
688-7787
688-7355
688-7430
644-4096

699-9654
622-7220
622-7320
688-1700
688-7051
688-1318
689-1011
622-7321
699-4184
699-2521
699-7892
699-9842
699-1217
622-7496
622-7395
688-7787
644-4096

622-7320
633-1181
699-4942
688-1574
£699-9842
688-7795
699-1217
688-7430
258-3527

644-1209
644-1134
622-7665
688-2476
688-1574
688-1318
688-7401
699-1011
699-1364
688-7400
699-1217
699-1252
699-4228
688-7884



Vatia

Rory

Moli ai suka (Grapefruit)

Fagaln
Pavaiai
Vatia

Patolo
Epine
Rory

Moli Samoa (Samoan orange)

Aua
Leone
Leone
Vatia
Vatia

Niu (Coconut, drinking)

Afono
Alega
Alega
Amanave
Amouli
Amouli
Aoa
Auasi
Fagaitua
Fagaitua
Hiili
Leone
Masefau
Pagai
Pavaial
Pavaiai
Pavaial
Seetaga
Taputimu
Tula
Vailoa
Vailoa
Vaitogi
Vaitog!

Liufau

Vili
Faaivae
Tagoilelagi
Rory

Fainuulele
loane
Tuusolo
Misa
Pepa
latala
Tusi
Danny
Teila
Onosai
loane
Sitoe
Gattiti
Tina
loane
Leauso
Tau
Falala
Toatuga
Alo
Alofagia
Alofa
Lauama
Vaotele

Nonu fi'afi'a (Mountain apple)

Vatia

Tipolo (Lemon/Limes)
Alega
Amouli
Aoa
Aoa
Aua
Auasi

Rory

Tuusolo
Pepa
lerome
Tusi
Maifea
Danny

West

Pua
Filivaifale
West

Liufau
Bryce
Apelu
Laloulu
West

Aliilua
Semisi
Noa

Mane
Fuata
Faamama
Fautua
Masaniai
Mariner
Alava
Alosio
Faleafine
Gaititi
Sevaaetasi
Fola

Ka

Alieta

Uti
Saofaigalii
Tafunai
Sala
Lauloa
Filimau
Niugema

West

Noa
Fuata
Leota
Fautua
Liufau
Masaniai

258-3527

688-1435
699-2521
258-3527

644-1134
688-1740
688-7715
644-4096
258-3527

644-1209
622-7182
622-7676
688-1412
622-7220
622-7375
622-7320
622-7460
622-7644
622-7665
688-2476
688-7917
622-7321
622-7688
699-2598
699-8131
699-8153
688-7400
688-7884
622-7496
688-1564
688-7787
688-7099
688-7355

258-3527

622-7676
622-7220
622-7097
622-7320
644-1134
622-7460



Fagalii
Futiga
Leone
Leone
Leone
Leone
Malaeloa
Pavaiai
Seetaga
Tula
Utusia
Vatia
Aasu
Afono
Alega
Amouli
Fagartua
Faleniu
Tl
Leone
Malaeimi
Masefau
Pavaiai
Poloa
Tula
Vaitogi

Rambutan
Vatia

Patolo
Navy

Vih

Tony
Toilolo
Puaina
Naotala
Epine
Falala

Alo

Fale
Tagoilelagi
Taimane
Fainuulelei
loane
latala
Onosai
Tamara
loane
Sitoe
Toetu
Gaititi
Sioa
Taumua
Porotesano
Siaunofo

Rory

Pua
Suiaunoa
Bryce
Tili
leremia
Salavea
Tuli
Filivaifale
Uti
Tafunai
Uele
Laloulu
Johnson
Aliilua
Semisi
Faamama
Alava
Leao
Alosio
Faleafine
Faletu
Gaititi
Ailoga
Lauolo
Salanoa
Falemalama

West

688-1435
688-1700
688-1740
688-7051
688-7685
688-7944
688-7401
699-2521
688-7400
622-7496
622-7395
644-4096
699-9654
644-1209
622-7182
622-7375
622-7665
699-4942
688-2476
688-7917
699-2234
622-7321
699-9842
688-7795
622-7654
688-7430

258-3527

Fa’atoaga I’a Ma Lafumanu
(Livestock/Marine Products)

Fuamoa (Eggs)
Vaitogi

Tualoina

Moa Samoa (Samoan chicken

Alega
Amouli
Asili
Fagaitua
Lepuapua
Utusia

Pua’a (Pigs)
Afono
Alega
Amanave

Tuusolo
Pepa
Afuia
Onosat
Segio
Fale

Fainuulele:
loane
Misa

Migi

Noa
Fuata
Lauvao
Alava
Sopi
Uele

Aliilua
Semisi
Mane

688-7099

622-7676
622-7220
688-7190
622-7665
688-1417
622-7395

644-1209
622-7182
688-1412



Amanave
Amoull
Aca
Aocloau
Aocloau
Asili

Aua
Aua
Auast
Fagaitua
Fagasa
Leone
Leone
Leone
{eone
Leone
Leone
Leone
fepuapua
Malaeloa
Malaeloa
Malaeloa
Masefau
Nuuuk
Pagai
Pavaiai
Pavaiai
Pavaiai
Poloa
Seetaga
Tafeta
Tafuna
Tafuna
Tula
Utusia
Vailoa
Vailoa
Vailca
Vaitog
Vaitog!
Vaitog:
Vatia

Tilapia
Nuuuh
Onenoa

Tuna (Eel, freshwater)
Onenoa

Apefai
lataia
Tust
Samuelu
Siniva
Afwia
Maifea
Liufau
Danny
Onosal
Meafou
Moapi
Vil

Tony
ToHolo
Faaivae
Sitoe
Puaina
Segio
Lefefe
Tutasi
Naotala
Gaititi
Siufaga
Tina
Epine
loane
Sioa
Taumua
Falala
Apelu
Laauli
Temukisa
Porotesano
Fale
Alofagia
Ehsara
Alofa
Faleafine
Paea
Siaunofo
Tagoilelag!

Swfaga
Alosina

Alosina

Taifane
Faamama
Fautua
Siusega
Faitoia
Lauvao
Liufau
Liufau
Masaniat
Alava
Faumuina
Moapi
Bryce
T
leremia
Apelu
Faleafine
Salavea
Sopi
Roe
Falam
Tuli
Gaititi
Fanene
Sevaaetasi
Filvaifaie
Fola
Adoga
Lauolo
Ut

Ifopo
ifopo
Siviepa
Salanoa
Uele
Sala
Elisara
Lauloa
Von
Faiga
Falemalama
Laloulu

Fanene
Toomalatal

Toomalatal

699-9445
622-7375
©22-7320
699-1711
£699-4176
688-7190
644-1134
644-1134
622-7460
622-7665
633-1181
688-7628
688-1740
688-7051
688-7685
688-7715
688-7917
688-7944
688-1417
688-1318
688-1928
688-7401
622-7321
699-4184
622-7688
699-2521
699-2598
699-9842
688-7795
688-7400
699-1217
699-1252
699-1253
622-7654
622-7395
688-1564
688-7141
688-7787
688-1391
688-7135
688-7430
644-4096

£699-4184
622-7185

622-7185

N



O Isi Oloa ua Gaosia (Value-Added Products)

Fagu'u Samoa (Samoan oil)

Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688
Koko Samoa (Cacao)
Pavaiai Mataali Luuga 699-1364
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787
Leone Moapi Moap:! 688-7628
Salu Samoa (Samoan broom)
Alega loane Semisi 622-7182
Aoa Tusi Fautua 622-7320
Auasi Danny Masaniai 622-7460
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665
Pagai Tina Sevaaetas) 622-7688
Tula Porotesano  Salanoa 622-7654

Tauaga (Strainer)

Afono Fainuulelei  Aliilua 644-1209
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176
Futiga Faleiva Maae 688-7886
il loane Alosio 688-2476
Leone Sitoe Faleafine 688-7917
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217
Ula (Flower garlands)
Amouli latala Faamama 622-7375
Aoa Tusi Fautua 622-7320
Masefau Gattiti Gaititi 622-7321
Tula Porotesano  Salanoa 622-7654
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430

Vai ava (Ava, tincture of)
Asili Afuia Lauvao 688-7190

Vai nonu (Nonu juice)
Aua Liufau Liufau 644-1134

O Isi (Other)

Laau Taumafa Mata ese ese (Fruit Trees, misc)
Vatia Rory West 258-3527



E momoli atu le fa’afetai a le Ofisa o Laufanua ma
Atina’e a le Kolisi Tu'ufa’atasi o Amerika Samoa 1
le Susuga 1a Alex Zodiacal, o le Ofisa 0 Atina’e ma
Fefa'atauaiga fa’apea le Susugaia Laiuu Laiy, o
le Vaega o le Maket: a le Ofisa o Fa’atoaga mo le
lagolagosua 1 lener galuega. E momoli atu fo’1 le
fa’afetai fa’apitoa 1 le Susuga 1a Malo Paleso’o. o le
sa gafa ma le aoina o nei fa’amaumauga i lalo o le
Fesoasoani Tau Tupe a le WSARE mo le Aufaifa’a-
toaga ma Fefa’atauaiga “MWO00-005.

ASCC-AHNR would like to acknowledge Mr. Alex
Zodiacal of the American Samoa Department of
Commerce and Mr. Laititi Laititi of the American
Samoa Department of Agriculture, Marketing Divi-
sion for their assistance in this project. Special
thanks to Mr. Malo Paleso’o, principal investigator
of WSARE Producer Marketing Grant project #
MWO00-005.



Ua saunia lenei fa’amaumauga e le Ofisa o Laufanua ma Atina’e
a le Kolisi Tu’ufa’atasi o Amerika Samoa i le ma le galulue
fa’atasi ma le Ofisa o Fa’atoaga a le Iunaite Sitete. Ma ua tu’uina
atu mo le fa’alauteleina o Mataupu Tau Fa’atoaga ma le
Tamaoaiga, ¢ tusa ai ma le tulafono na pasia 1a Me 8 ma Iuni 30,
1914. Carol Whitaker, Fa’atonu, Vaega mo le Fa’alauteleina o
Mataupu tau Fa’atoaga ma le Tamaoaiga, Ofisa o Laufanua ma
Atina’e, Kolisi Tu’ufa’atasi o Amerika Samoa, PagoPago,
Amerika Samoa 96799. O polokalama uma a le Ofisa o Laufanua
ma Atina’e a le Kolisi Tu’ufa’atasi o Amerika Samoa e fa’ati-
noina e aunoa ma se fa’ailoga tagata ona o le: lanu, atunu’y, ali’i
po’o le tamaita’i, tapuaiga, tausaga o le soifua, afaina o le tino
po’o le mafaufau, talitonuga fa’aupufai o malo, fa’aipoipo pe
nofo fua, po’o le wlaga fo’i o le aiga.

Published by the division of Agriculture, Human and Natural
Resources, American Samoa Community College, and issued in
furtherance of Cooperative Extension Work Acts of May § and
June 30, 1914 in cooperation with the U.S. Department of
Agnculture Cooperative Extension Service. Carol Whitaker,
Director, Cooperative Extension Service, AHNR, American
Samoa Community College at Pago Pago, American Samoa
96799. The American Samoa Community College division of
Agriculture, Human and Natural Resources prohibits
discrimination in all its programs and activities on the basis of
race, color, national origin, gender, religion, age, disability,
political beliefs, sexual orientation and marital or family status,



